
Příběhy našich sousedů 2016 

Marie Melicharová, rozená Vacková 

Fotogalerie obrazů Karla Melichara 

 

 

 

Zpracovaly: Aneta Dolská, Lenka Jonášová, Adriana Nováková, Lenka Poláčková 

Vyučující: Mgr. Helena Uhlířová 

Škola: Základní škola Jihlava, Kollárova 30, příspěvková organizace 

 



 

Rodná chalupa p. Melicharové ve Vanově 

 

Obraz, který p. Melicharovi věnoval kamarád - malíř Sodomka 

 



 

Předseda vanovského družstva, akvarel z dílny K. Melichara 

 

  

„Šeřík“- obraz, který maloval manžel p. Melicharové podle fotografie viz níže 

 

 

 



 

Autoportrét pana Karla Melichara podle fotografie viz níže 

 



 

Portréty M. Melicharové namalované jejím manželem K. Melicharem 

 



 

Bratr M. Melicharové „Bóža“ = Bohumil Vacek - maloval manžel K. Melichar 

 

„Zátiší“ – autor: Karel Melichar 



 

Paní Melicharová u potoka prala košili - malba K. Melichara 

 

Cesta k rodné vanovské chalupě 

 



 

Pohled z okna rodné vanovské chalupy 

 

 

Dlouhý, široký a bystrozraký, akvarel z roku 1959 

 



 

Pohled z lázeňského okna v Luhačovicích, kde K. Melichar na sklonku svého života pobýval. 

 

Hrad Střekov, malba 

 

Hrad Střekov - pohlednice, podle které byl malován obraz 



 

Signace obrazu K. Melichara 

 

 

  


